PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

 PRIMEIRO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO
TERMO DE CONTRATO – PE 18928/2023

Rerratificação ao termo de contrato de prestação de
serviços contínuos de manutenção predial que entre
si celebram o Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região e a empresa PGE - PROJETOS,
GERENCIAMENTOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA.

CONTRATANTE: A União, por meio  do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
estabelecido na rua Esteves Júnior, nº 395, bairro Centro, na cidade de Florianópolis,
Estado de Santa Catarina, CEP 88015-905, inscrito no CNPJ sob o n° 02.482.005/0001-23,
neste ato representado por seu Desembargador do Trabalho-Presidente, Senhor Amarildo
Carlos de Lima.

CONTRATADA: A empresa PGE - PROJETOS, GERENCIAMENTOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no
CNPJ sob o nº 06.303.138/0001-46, estabelecida na Rua Padre Germano Mayer, 889/Alto
da XV – Curitiba/PR – CEP: 80.050-270, telefone Fixo: (41) 3078-2065 – Celular: (41)
99842-1313 - FAX: (41) 3078-2065, e-mail pge@pgeincorp.com.br, neste ato representada
por seu Sócio Diretor, Senhor Sérgio Nunes de Deus, portador da carteira de identidade nº
5.380.908-1, expedida pela SSPPR, e inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 773.704.579-15,
conforme contrato social.

Os CONTRATANTES resolvem retificar a cláusula terceira do contrato firmado em
09/06/2024, porquanto contém erro material nas tabelas constantes dos itens VIII e XI,
ratificando os demais termos anteriormente ajustados.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

A prestação dos serviços obedecerá o seguinte:

[...]

VIII – Equipes de trabalho

Região Unidades abrangidas Postos de trabalho Quant.

1 (Grande
Florianópolis
e Sul)

Prédio Sede (Florianópolis)

Prédio Anexo (Florianópolis)

Prédio Administrativo (Florianópolis)

Eletricista - CBO
9511-05

3

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.CTQS.QSLP:
PROAD 18928/2023. DOC 180. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 18928/2023. DOC 180.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 24/06/2024)

mailto:pge@pgeincorp.com.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Almoxarifado (Florianópolis)

Fórum Trabalhista de Florianópolis

Fórum Trabalhista de São José

Vara do Trabalho de Palhoça

Vara do Trabalho de Imbituba

Fórum Trabalhista de Tubarão

Fórum Trabalhista de Criciúma

Vara do Trabalho de Araranguá

Oficial de Manutenção
Predial

- CBO 5143-25

3

Encarregado - CBO
4101-05

1

2 (Vale do
Itajaí)

Fórum Trabalhista de Blumenau

Vara do Trabalho de Itapema

Fórum Trabalhista de Brusque

Fórum Trabalhista de Balneário Camboriú

Fórum Trabalhista de Itajaí

Vara do Trabalho de Navegantes

Vara do Trabalho de Indaial

Vara do Trabalho de Timbó

Fórum Trabalhista de Rio do Sul

Eletricista
CBO 9511-05

1

Oficial de Manutenção
Predial
CBO 5143-25

1

3 (Norte) Fórum Trabalhista de Joinville

Fórum Trabalhista de Jaraguá do Sul

Vara do Trabalho de São Bento do Sul

Vara do Trabalho de Mafra

Vara do Trabalho de Canoinhas

Eletricista
CBO 9511-05

1

Oficial de Manutenção
Predial
CBO 5143-25

1

4 (Oeste)  Fórum Trabalhista de Chapecó

Vara do Trabalho de São Miguel do Oeste

Vara do Trabalho de Xanxerê

Eletricista
CBO 9511-05

1

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.CTQS.QSLP:
PROAD 18928/2023. DOC 180. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 18928/2023. DOC 180.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 24/06/2024)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Vara do Trabalho de Concórdia Oficial de Manutenção
Predial
CBO 5143-25

1

5 (Planalto
Serrano)

Vara do Trabalho de Joaçaba

Vara do Trabalho de Fraiburgo

Vara do Trabalho de Caçador

Vara do Trabalho de Curitibanos

Fórum Trabalhista de Lages

Vara do Trabalho de Videira

Eletricista
CBO 9511-05

1

Oficial de Manutenção
Predial
CBO 5143-25

1

XI – Cronograma de visitas

[...]

e) A equipe de trabalho deverá permanecer a quantidade de dias em cada
unidade da região onde está lotada de acordo com o apresentado na tabela abaixo (exceto
os profissionais mencionados no parágrafo anterior). Após o fim do itinerário de visitas do
mês, a equipe de trabalho recomeçará as visitas a partir da primeira cidade atendida.

Região Cidade Número de dias de
atendimento

1 - Grande Florianópolis e Sul Florianópolis 4

São José 5

Palhoça 1

Imbituba 2

Tubarão 3

Criciúma 5

Araranguá 2

2 - Vale do Itajaí Blumenau 5

Itapema 1

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.CTQS.QSLP:
PROAD 18928/2023. DOC 180. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 18928/2023. DOC 180.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 24/06/2024)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Brusque 3

Balneário Camboriú 2

Itajaí 4

Navegantes 1

Indaial 1

Timbó 1

Rio do Sul 4

3 - Norte Joinville 14

Jaraguá do Sul 2

São Bento do Sul 2

Mafra 2

Canoinhas 2

4 - Oeste Chapecó 15

São Miguel Do Oeste 2

Xanxerê 2

Concórdia 3

5 - Planalto Serrano Lages 12

Joaçaba 2

Fraiburgo 2

Caçador 2

Curitibanos 2

Videira 2

[...]

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.CTQS.QSLP:
PROAD 18928/2023. DOC 180. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 18928/2023. DOC 180.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 24/06/2024)

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, firmou-se o presente termo, o
qual, depois de lido, é assinado eletrônica/digitalmente pelos representantes das partes,
considerando-se efetivamente formalizado a partir da data da última assinatura.

Contratante

Amarildo Carlos de Lima
Desembargador do Trabalho-Presidente
TRT da 12ª Região

Contratada

Sérgio Nunes de Deus
Sócio Diretor
PGE - PROJETOS, GERENCIAMENTOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Termo de rerratificação/23PE18928a_rerratificação_manutenção predial_EDV

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.CTQS.QSLP:
PROAD 18928/2023. DOC 180. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD 18928/2023. DOC 180.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 24/06/2024)

	180. DOCUMENTO - 1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO...
	Ir para página 1
	Ir para página 2
	Ir para página 3
	Ir para página 4
	Ir para página 5

		2024-06-24T12:54:26-0300
	AMARILDO CARLOS DE LIMA

		2024-06-28T18:02:46-0300
	SERGIO NUNES DE DEUS